РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2020   № 74                                                                  с. Ребриха

О состоянии здравоохранения в
Ребрихинском районе в 2019-2020 году
и о перспективах на 2021 год
        Заслушав информацию главного врача КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» Д.Г.Полухина о состоянии здравоохранения в Ребрихинском районе в 2019-2020 году и о перспективах на 2021 год, районный Совет народных депутатов отмечает следующие положительные тенденции: снижение уровня смертности в трудоспособном возрасте; отсутствие материнской смертности; высокую эффективность работы с кадровыми ресурсами (приток молодых специалистов); высокое качество ДВН и профилактических осмотров,  профосмотров несовершеннолетних с привлечением специалистов медучреждений III уровня; высокий уровень охвата населения профилактическими осмотрами на онкопатологию; повышение качества охвата флюорографическим обследованием населения и целевого обследования на туберкулез; увеличение хирургической активности; высокий уровень охвата профосмотрами с онкоцитологией женского населения; улучшение качества оказания медицинской помощи пациентам с ОКС и ОНМК; рост уровня ТЛТ на догоспитальном этапе; удовлетворительная работа дневных стационаров района; организация работы по выявлению, направлению и реабилитации больных, нуждающихся в высокотехнологичной помощи; своевременное и качественное выполнение плана профпрививок у детей и взрослых; высокий уровень материально-технического обеспечения организации; рост СЗП у всех категорий работников учреждения; высокий уровень доступности медицинской помощи на периферии (выездная работа автопоезда «Здоровье»).
         Учитывая вышеизложенное, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         1.Информацию главного врача КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» Д.Г.Полухина о состоянии здравоохранения в Ребрихинском районе в 2019-2020 году и о перспективах на 2021 год принять к сведению.

         2.Считать необходимым  КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница»:

         2.1.обеспечить качество и доступность оказания медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара;

         2.2.организовать работу на  ФАПах и врачебных амбулаториях по раннему выявлению ЗНО;

        2.3.организовать работу на педиатрических, терапевтических участках и участках врачей общей практики (семейных врачей) по раннему выявлению социально-значимых заболеваний, в том числе туберкулеза;
        2.4.продолжить работу по укомплектованию районной больницы медицинскими кадрами;

        2.5.принять меры по снижению смертности населения, в т.ч. от БСК и ЗНО.

        3. Опубликовать настоящее решение  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района  Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                        Н.Н. Странцов